
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  50/2023 - PR

50/2023

50/2023

30/03/2023

Folha:  1/3

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 14 de Abril de 2023, às 14:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    , reuniram-se os
membros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  1117/2022, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes
habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  50/2023, Licitação nº 50/2023 - PR, na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR PARA USO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  

Parecer da Comissão:

LOTE:  1

Item

Participante:

Especificação

12273 - ARC DISTRIBUIDORA EIRELI

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 CADERNO DE DESENHO E CARTOGRAFIA - CONF.
EDITAL

UND 1.000,00  0,0000 18,00    18.000,00   

2 GIZ DE CERA JUMBO - CONF EDITAL UND 1.000,00  0,0000 9,80    9.800,00   

3 MASSA DE MODELAR - CONF EDITAL UND 1.000,00  0,0000 20,00    20.000,00   

4 TEMPERA GUACHE COM 06 CORES - CONF EDITAL UND 1.000,00  0,0000 21,50    21.500,00   

5 PINCEL Nº 02 - CONF EDITAL UND 1.000,00  0,0000 5,30    5.300,00   

6 PINCEL N° 10 - CONF EDITAL UND 1.000,00  0,0000 6,30    6.300,00   

7 PINCEL N° 14 - CONF EDITAL UND 1.000,00  0,0000 7,00    7.000,00   

8 COLA LÍQUIDA 90G - CONF EDITAL UND 1.000,00  0,0000 9,00    9.000,00   

9 TESOURA ESCOLAR - CONF EDITAL UND 1.000,00  0,0000 13,00    13.000,00   

10 APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO - CONF
EDITAL

UND 1.000,00  0,0000 12,00    12.000,00   

11 LÁPIS GRAFITTE JUMBO - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000 7,50    15.000,00   

12 CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES - CONF EDITAL UND 1.000,00  0,0000 17,00    17.000,00   

13 CAIXA LÁPIS 12 CORES JUMBO - CONF EDITAL UND 1.000,00  0,0000 21,50    21.500,00   

14 PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO PARA MONTAGEM -
CONF EDITAL

UND 1.000,00  0,0000 17,00    17.000,00   

Total do Participante -------->

_________________________

192.400,00   

LOTE:  2

Item

Participante:

Especificação

12273 - ARC DISTRIBUIDORA EIRELI

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

15 CADERNO DE DESENHO E CARTOGRAFIA - CONF.
EDITAL

UND 4.000,00  0,0000 18,00    72.000,00   

16 GIZ DE CERA JUMBO - CONF EDITAL UND 4.000,00  0,0000 9,80    39.200,00   

17 MASSA DE MODELAR - CONF EDITAL UND 4.000,00  0,0000 20,00    80.000,00   

18 TEMPERA GUACHE COM 06 CORES - CONF EDITAL UND 4.000,00  0,0000 21,50    86.000,00   

19 PINCEL Nº 02 - CONF EDITAL UND 4.000,00  0,0000 5,30    21.200,00   

20 PINCEL N° 10 - CONF EDITAL UND 4.000,00  0,0000 6,30    25.200,00   

21 PINCEL N° 14 - CONF EDITAL UND 4.000,00  0,0000 7,00    28.000,00   

22 COLA LÍQUIDA 90G - CONF EDITAL UND 4.000,00  0,0000 9,00    36.000,00   

23 TESOURA ESCOLAR - CONF EDITAL UND 4.000,00  0,0000 13,00    52.000,00   

24 APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO - CONF
EDITAL

UND 4.000,00  0,0000 12,00    48.000,00   

25 LÁPIS GRAFITTE JUMBO - CONF EDITAL UND 8.000,00  0,0000 7,50    60.000,00   

26 CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES - CONF EDITAL UND 4.000,00  0,0000 17,00    68.000,00   

27 CAIXA LÁPIS 12 CORES JUMBO - CONF EDITAL UND 4.000,00  0,0000 21,50    86.000,00   

28 CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS - CONF EDITAL UND 8.000,00  0,0000 45,00    360.000,00   

29 RÉGUA 30 CM - CONF EDITAL UND 4.000,00  0,0000 6,40    25.600,00   
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30 PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO PARA MONTAGEM -
CONF EDITAL

UND 4.000,00  0,0000 17,00    68.000,00   

Total do Participante -------->

_________________________

1.155.200,00   

LOTE:  3

Item

Participante:

Especificação

12273 - ARC DISTRIBUIDORA EIRELI

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

31 CADERNO DE DESENHO E CARTOGRAFIA - CONF.
EDITAL

UND 2.000,00  0,0000 18,00    36.000,00   

32 GIZ DE CERA JUMBO - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000 9,80    19.600,00   

33 MASSA DE MODELAR - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000 20,00    40.000,00   

34 TEMPERA GUACHE COM 06 CORES - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000 21,50    43.000,00   

35 PINCEL Nº 02 - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000 5,30    10.600,00   

36 PINCEL N° 10 - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000 6,30    12.600,00   

37 PINCEL N° 14 - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000 7,00    14.000,00   

38 COLA LÍQUIDA 90G - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000 9,00    18.000,00   

39 TESOURA ESCOLAR - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000 13,00    26.000,00   

40 APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO - CONF
EDITAL

UND 2.000,00  0,0000 12,00    24.000,00   

41 LÁPIS GRAFITTE JUMBO - CONF EDITAL UND 4.000,00  0,0000 7,50    30.000,00   

42 CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000 17,00    34.000,00   

43 CAIXA LÁPIS 12 CORES JUMBO - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000 21,50    43.000,00   

44 CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000 22,50    45.000,00   

45 RÉGUA 30 CM - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000 6,40    12.800,00   

46 CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CONF EDITAL UND 4.000,00  0,0000 6,30    25.200,00   

47 CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000 3,15    6.300,00   

48 CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000 3,15    6.300,00   

49 COMPASSO ESCOLAR - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000 13,50    27.000,00   

50 TRANSFERIDOR 180 ° - CONF EDITAL UND 2.000,00  0,0000 6,30    12.600,00   

51 CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 FOLHAS - CONF
EDITAL

UND 2.000,00  0,0000 33,50    67.000,00   

52 PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO PARA MONTAGEM -
CONF EDITAL

UND 2.000,00  0,0000 17,00    34.000,00   

Total do Participante -------->

_________________________

587.000,00   

Total Geral ----------------------> 1.934.600,00   
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 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos 
representantes das proponentes.

MARIANA DE SOUZA FERNANDES

ALEX SANDRO VALADARES PINTO

LENILDA LUCIA LUCIANO DOS SANTOS

ANGELA PEREIRA

ANA PAULA BITENCOURT DA COSTA

Governador Celso Ramos,  14  de  Abril  de  2023

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - MEMBRO DE APOIO

 - ........................................ - MEMBRO DE APOIO

 - ........................................ - MEMBRO DE APOIO

 - ........................................ - MEMBRO DE APOIO

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

KLEBER DE MOURA DALABONA - ................................................................. - Representante

EDVALDO VILHA DO LAGO - ................................................................. - Representante


